
*MUIVX00Q5XLB*  
 MUIVX00Q5XLB 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   I V A N Č I C E 
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 

odbor regionálního rozvoje 

 

Č.j.: S-MI 32406/2024-SÚ-Co-5       tel/fax:  546419460, 546451525     V Ivančicích dne 

Vyřizuje: Ing. Josef Coufal                 e-mail:  coufal@muiv.cz      27.11.2024 

 

 

 

         xxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxx 

           

               

                    

Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb. 
 

Městský úřad Ivančice, odbor regionálního rozvoje, obdržel dne 15.11-20.11.2024 Vaše 

žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodné přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci povolení zařízení/staveb pro reklamu 

 

1. na pozemku p.č. KN 1238/18, k.ú. Němčice u Ivančic (1x) - viz foto a GPS lokace 

2. na pozemku p.č. KN 1365/1, k.ú. Němčice u Ivančic (1x) - viz foto a GPS lokace 

3. na pozemku p.č. KN 1370/14, k.ú. Němčice u Ivančic (1x) - viz foto a GPS lokace 

4. na pozemku p.č. KN 3126/18, k.ú. Ivančice (3x) - viz foto a GPS lokace 

 

a to: 
 

a) Který den bylo vydáno povolení na stavbu, resp. který den bylo povolení naposledy      

    prodlouženo? 
 

b) Který den toto povolení pozbude platnosti? 

 

Pokud stavba disponuje platným povolením, žádám o poskytnutí jeho anonymizované kopie.  

Pokud stavba nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. 

podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo 

s podnětem naloženo. 

 

Městský úřad Ivančice, odbor regionálního rozvoje, k této výše uvedené žádosti sděluje 

následující: 
 

Ad 1-4: Všech 6 shora uvedených reklamních zařízení/staveb je umístěno/zřízeno v silničním     

              ochranném pásmu silnic II třídy, a to bez povolení silničního správního úřadu, příp.     

              stavebního úřadu.  

              Na základě Vašeho podnětu bude ve věci odstranění těchto reklamních zařízení/staveb        

              dále postupováno dle ust. §31 odst. 9 a 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních     

              komunikacích. 

 
§ 31 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích: 
 

(1) Zřízení a provozování reklamního zařízení v silničním ochranném pásmu podléhá povolení. 
 

(4) Povolení podle odstavce 1 vydává příslušný silniční správní úřad po předchozím souhlasu 

mailto:coufal@muiv.cz


*MUIVX00Q5XLB*  
 MUIVX00Q5XLB 

 

      a) vlastníka dotčené nemovitosti, na které má být reklamní zařízení zřizováno a provozováno, 

     b) Ministerstva vnitra, jde-li o silniční ochranné pásmo dálnice, 

     c) Policie České republiky, jde-li o silniční ochranné pásmo silnice a místní komunikace. 
 

(9) Je-li v silničním ochranném pásmu zřízeno nebo provozováno reklamní zařízení v rozporu s odstavcem 1 bez 

povolení, vyzve silniční správní úřad neprodleně poté, co se o tom dozvěděl, vlastníka pozemní komunikace, v 

jejímž ochranném pásmu je reklamní zařízení zřízeno nebo provozováno, nebo jejího správce, je-li výkon její 

správy zajišťován prostřednictvím správce, k odstranění reklamního zařízení, a vlastníka nemovitosti, na které je 

reklamní zařízení zřízeno nebo provozováno, k poskytnutí součinnosti podle odstavce 12. Silniční správní úřad 

vlastníka pozemní komunikace nebo jejího správce nevyzývá, je-li současně vlastníkem nemovitosti, na které je 

reklamní zařízení zřízeno nebo provozováno; v takovém případě silniční správní úřad vlastníku nebo správci 

pozemní komunikace na jeho žádost sdělí, zda je reklamní zařízení zřízeno a provozováno na základě povolení 

podle odstavce 1. 
 

(10) Reklamní zařízení zřízené nebo provozované v ochranném pásmu pozemní komunikace v rozporu s odstavcem 

1 bez povolení je vlastník této pozemní komunikace nebo její správce, je-li výkon její správy zajišťován 

prostřednictvím správce, povinen na náklady jeho vlastníka odstranit a uskladnit na vhodném místě. Odstranění 

reklamního zařízení bude provedeno bez ohledu na skutečnost, zda reklamní zařízení bylo povoleno stavebním 

úřadem. 

 

 

 

 

         Ing. Josef  C o u f a l 

                vedoucí odboru regionálního rozvoje 


